
DEPARTEMEN PENDIDIKAN NASIONAL RI 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

FAKULTAS IL M U  P E N D ID IK A N
Jl. Jend. Sudirman No. 6 Telp/Fax (0435) 831944 Kota Gorontalo

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 

Nomor: 430/H47.B1/PP/2009

TENTANG

PENETAPAN DAN PENGANGKATAN 
PANITIA SEMINAR PROPOSAL SKRIPSI MAHASISWA 

JURUSAN PENDIDIKAN LUAR SEKOLAH 
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO

Menimbang :
1. Bahwa un tuk lebih m engarahkan dan m em percepat penulisan skripsi 

mahasiswa sebagai salah satu persyaratan akadem ik dalam m em peroleh 
gelar Sarjana Pendidikan, perlu dilakukan sem inar persiapan penulisan 

skripsi dalam bentuk (proposal) oleh setiap mahasiswa.

2. Bahwa demi kelancaran pelaksanaan sem inar persiapan skripsi, perlu 
d ibentuk tim  pembina skripsi.

3. Bahwa un tuk kepentingan bu tir (1) dan (2) diatas perlu d ite tapkan dan 
d iangkat panitia sem inar dengan Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilm u 
Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo.

4. Bahwa mereka yang d ite tapkan dan d iangkat sebagai panitia Seminar 

Persiapan Skripsi pada lam piran Surat Keputusan ini dianggap mampu 
un tuk melaksanakan kegiatan dimaksud.

Mengingat :
1. Undang -  Undang RI Nomor 20 tentang Tahun 2003 Sistem Pendidikan 

Nasional
2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 60 tahun 1999 ten tang Pendidikan 

Tinggi

3. Keputusan Presiden RI Nomor 54 tahun 2004 ten tang Pengalihan IK IP  
Negeri Gorontalo ke Universitas Negeri Gorontalo

4. Keputusan Presiden RI Nomor 55/M /2006 ten tang Pengangkatan Rektor 

Universitas Negeri Gorontalo
5. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional RI Nom or 10 Tahun 2005 tentang 

OTK Universitas Negeri Gorontalo

6. Peraturan Menteri Pendidkan Nasional RI Nomor 18 Tahun 2006 tentang 

S tatuta Universitas Negeri Gorontalo.
7. Surat Keputusan Rektor Universitas Negeri Gorontalo Nomor : 

1381/K15.A2/KP/2006 Tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ilm u 
Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo

8. DIPA Universitas Negeri Gorontalo Nomor : 0245.0 /123-04 .0/XXVI/2006 

Tanggal 31 Desember 2005



Memperhatikan :
Surat Keputusan Dirjen D IKTI Nomor 318 /D IKTI/KEP/2000 tanggal 7 

September 2000 ten tang Pembukaan Program Studi Pendidikan Luar 
Sekolah.

Menetapkan :
Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

M E M U T U S K A N

M engangkat Panitia Seminar Persiapan Skripsi Mahasiswa 
Program S I Jurusan Pendidikan Luar Sekolah Fakultas Ilm u  
Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo, yang nama-namanya 

sebagaimana tercantum  dalam Lampiran Surat Keputusan ini. 
Panitia sem inar yang dite tapkan sebagaimana dimaksud pada 
d ictum  bu tir pertam a, w a jib  melaksanakan tugas-tugas yang 
berkaitan dengan pelaksanaan sem inar kepada Dekan Fakultas 
Ilm u  Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo.
Biaya yang berhubungan dengan pelaksanaan Seminar Persiapan 
Skripsi ini d ibebankan pada mata anggaran yang tersedia un tuk 

itu.
Keputusan ini berlaku sejak tanggal d ite tapkan dan diberikan 

kepada yang bersangkutan un tuk  dilaksanakansebagaimana 
mestinya dengan catatan akan d itin jau  dan diperbaiki apabila 
te rdapa t kekeliruan dalam penem patan ini.

N DI : GORONTALO 
AL : 18 Agustus 2009

■f? - /'-

Drs. H. Usman Samatowa, M.Pd 
NIP.19611212 198803 1 002

Tem busan:

1. Rektor Universitas Negeri Gorntalo
2. Para Pembantu Rektor Universitas Negeri Gorontalo
3. Para Pembantu Dekan di Lingkungan FIP Universitas Negeri Gorontalo

4. Para Pimpinan Jurusan di Lingkungan FIP Universitas Negeri Gorontalo

5. Kepala BAAKPSI Universitas Negeri Gorontalo
6. Bendaharawan Pengeluaran Universitas Negeri Gorontalo

Dikirim dengan horm at kepada yang bersangkutan un tuk dilaksanakan sebagaimana 

mestinya.



Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Negeri Gorontalo
Nomor : 430/H47.B1/PP/2009
Tanggal : 18 Agustus 2009

TENTANG
PENETAPAN DAN PENGANGKATAN PANITIA 

UJIAN SEMINAR PROPOSAL SKRIPSI MAHASISWA 
JURUSAN PENDIDIKAN LUAR SEKOLAH 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS NEGERI GORONTALO 

TAHUN AKADEMIK 2008 / 2009

1. P e n a n g g u n g  Jaw ab

2. P e n g a ra h

3. P e la ksa n a  

K e tua

W a k il K e tua  

S e k re ta r is

: D rs. H. U sm an  S a m a to w a , M .P d  

( D e ka n  F a ku lta s  Ilm u P e n d id ik a n )

: D r. A n sa r, S .Pd, M .S i (P e m b a n tu  D e ka n  I)

: D ra . H j. R us lin  B adu , M .P d (P e m b a n tu  D e ka n  II)

: D rs. R u sd in  D jibu , M .P d  ( K e tu a  Ju ru sa n  P L S )

: D ra . U m m yssa la m  D u lu d u , M .P d ( S e k re ta r is  J u ru sa n  P L S ) 

: M un  K atili, S .P d

A n g g o ta :1. M e rr isa  M o n o a rfa

2. Y u lin  M usa

3. F a u z ia  Ig irisa

4, Peserta Ujian/Penguji Seminar Proposal

N
O

NAMA NIM JUDUL PEMBIMBING

1 Djafar Mohamad 121406041
Partisipasi Generasi Muda Dalam Pembangunan Desa 

Di Desa Limehe Timur kecamatan Tabongo 
Kabupaten Gorontalo

1. Drs. Yakop Napu, M.Pd
2. Dra. Ummyssalam D, M.Pd
3. Drs. H. Abd.Hamid Isa, M. Pd
4. Drs. H. Rusdin Djibu, M.Pd

2.
Sri Tanti D. 

Huradju
121406062

Pengaruh Disiplin Terhadap Kinerja Keija Pegawai 
Kantor Dinas Sosial Kabupaten Gorontalo

1. Dra. Hj.Ruslin Badu, M.Pd
2. Drs. Yakop Napu, M.Pd
3. Dra. Ummyssalam D, M.Pd 
4 Drs. H. Rusdin Djibu, M.Pd

3. Cindrawaty Thalib 121406004
Tingkat Kemapuan Tutor Dalam Meningkatkan Minat 

Belajar Warga Belajar Paket B Di PKBM Al- Zikra 
Kelurahan Padebuolo Kecamatan Kota Timur

1. Drs.H.Abd.IIamid Isa, M.Pd
2. Drs.H. Rusdin Eijibu, M.Pd
3. Moh. Zubaidi S.Pd, M. Pd
4. Dra.Hj. Ruslin Badu, M.Pd

4. Ardiansyah
Ibrahim

121406016
Peran Guru Agama Islam Dalam Meningkatkan 

Motivasi Belajar Al Qur'an Pada TPA Ash-Solihin Di 
Kecamatan Kota Selatan

1. Drs.H.Abd.Hamid Isa, M.Pd
2. Drs.H. Rusdin Djibu, M.Pd
3. Moh. Zubaidi S.Pd, M. Pd
4 Dra. Ummyssalam D, M.pd

5. Nurdin Ibrahim 121408131
Penilaian Kinerja Pegawai Di Masing-Masing SKPD 

Kota Gorontalo

1. Dra. Hj.Ruslin Badu, M.Pd
2. Drs. Yakop Napu, M.Pd
3. Dra. Ummyssalam D, M.Pd 
4 Drs. H. Rusdin Djibu, M.Pd

6. Siradji Moliuna 121408168

Partisipasi Masyarakat Dalam Penyelenggaraan 
Program Pendidikan Dan Pelatihan Di PKBM 

"Heluino” Desa Molantadu Kecamatan Kwandang 
Kabupaten Gorontalo Utara

1. Drs.H.Abd.Hamid Isa, M.Pd
2. Drs.H. Rusdin Djibu, M.Pd
3. Moh. Zubaidi S.Pd, M. Pd
4. Dra.Hj. Ruslin Badu, M.Pd

7. Sandra Palilati 121406047
Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Perkembangan 

Minat Belajar Warga Belajar Paket B Di Desa 
Bmnela Kecamatan Boliyohuto Kabupaten Gorontalo

1. Dra. Hj.Ruslin Badu, M.Pd
2. Drs. Yakop Napu, M.Pd
3. Dra. Ummyssalam D, M.Pd
4. Drs. II.Rusdin Djibu, M.Pd

8. Sriwiyanti Nggilu 121406058
Bimbingan Bagi Anak Yang Memiliki Aktifitas 

Belajar Rendah Di Tk Wiraga 1 Kecamatan Tabongo 
Kabupaten Gorontalo

1. Drs.. Yakop Napu, M.Pd
2. Dra. Ummyssalam D, M.Pd
3. Drs. H. Abd.Hamid Isa, M. Pd
4. Drs. H. Rusdin Djibu, M.Pd

9. Feronika Milan 
Polumulo

121406019
Motifasi Orang 1 ua Mund I erhadap Prestasi Belajar 

Anak SDN Inpres II Moluo Kecamatan Kwandang 
Kabupaten Gorontalo Utara

1. Drs.H.Abd.Hamid Isa, M.Pd
2. Drs.H. Rusdin Djibu, M.Pd
3. Moh. Zubaidi S.Pd, M.Pd
4. Drs. Yakop Napu, M.Pd

Pendidikan

man Samatowa, M.Pd 
-lamina a nrvj

I L  IZ. I t /UUVV I V V 4


